
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 638 del 11/08/2020 

 

AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO 

REGISTRO GENERALE N. 638 del 11/08/2020 
 

Determinazione di Settore N. 188 DEL 10/08/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Servizio di riparazione mezzo d’opera VENIERI - Determina a contrattare di 
affidamento servizio Lotto CIG 8351840C63 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 638 del 11/08/2020 

IL RESPONSABILE DELL’AREA IV – GOVERNO DEL TERRITORIO 

ARCH. MAURIZIO CICCONI 

Considerato che si rende necessario procedere all’affidamento del servizio di riparazione mezzo d’opera VENIERI per 

un importo di € 9.014,30 (IVA esclusa) mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 

50/2016, come modificato dal D.L. n. 32/2019 (cd. Sbloccacantieri) conv. con modificazioni In Legge n. 55/2019; 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000, che: 

· con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: assicurarne una gestione razionale che 

consenta di soddisfare con efficienza le diversificate esigenze operative del Comune di Campli; 

· le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Richiesta di preventivo; 

· la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto disposto dal D.lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii e dalla normativa di settore; 

· il contratto di affidamento del servizio in oggetto sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32, 

comma 14 del D.lgs. n. 50/2016 mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri; 

Visto l’art. 36, comma, 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 che ammette gli affidamenti di importo inferiore ai 40.000 € 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

Posto che il suddetto servizio è finanziato mediante fondi comunali; 

Considerato che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, le 

stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D.lgs. 50/2016 ed essendo stato sospeso fino al 

31.12.2020 il comma 4 del predetto art. 37, procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a 150.000 € senza la necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del citato D.lgs.;  

Ritenuto altresì di aggiudicare l’appalto in oggetto in virtù del criterio del prezzo più basso di cui all’art. 36, comma 9-

bis, del D.lgs. n. 50/2016; 

Ritenuto, nel rispetto dei principi di imparzialità, trasparenza, concorrenza e di rotazione degli inviti di cui all’art. 30 

del D.lgs. n. 50/2016 di chiedere un preventivo prot. n. 8030 del 04/06/2020 alla ditta Ditta TEKNOMECCANICA 

FRANCESCO di Talvacchia Francesco con sede in Via Capodimonte, 62 – 64020 Bellante (TE) – P.I. 01652650670 – 

C.F. TLV FNC 62R06A746I; 

Visto che il preventivo proposto in data 17/06/2020, prot. n. 8589 dalla sopracitata Ditta, per un importo pari ad € 

9.014,30 (IVA esclusa), risulta essere congruo rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta amministrazione, alle 

caratteristiche tecniche del servizio in oggetto; 

Che dai controlli effettuati a carico del prefato operatore economico, in adesione alle indicazioni di cui al paragrafo 

4.2.3. delle già richiamate Linee Guida n. 4 dell'Autorità Anticorruzione, non risultano annotazioni sul casellario 

ANAC, e risulta emesso il DURC regolare INAIL_22546080 valido fino al 15/10/2020, acquisito d’ufficio ai sensi 

dell’art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007; 

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare il servizio in oggetto alla sopracitata ditta, per l’importo pari a 9.014,30 

euro escluso I.V.A. ai sensi di legge; 

Considerato che al presente appalto di lavoro è stato attribuito il codice CIG 8351840C63; 

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa - contabile dell’intero procedimento e del 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficacia ed esecutiva ai sensi dell’art. 32, 

comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 in quanto si sono conclusi i controlli sulla ditta aggiudicataria; 

Visti 

· il D.lgs. n. 267/2000; 

· la Legge n. 241/1990; 

· il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

· il D.L. n. 32/2019 convertito con modificazioni in Legge n. 55/2019; 

· la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

· il D.lgs. n. 118/2011; 

· lo Statuto comunale; 

· il regolamento comunale di contabilità; 

 

 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione. 

1) Di affidare il servizio di riparazione mezzo d’opera VENIERI mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, per i motivi indicati in premessa, alla ditta TEKNOMECCANICA 

FRANCESCO di Talvacchia Francesco con sede in Via Capodimonte, 62 – 64020 Bellante (TE) – P.I. 

01652650670 – C.F. TLVFNC62R06A746I, per l’importo di euro 9.014,30 (IVA esclusa), per un totale pari a € 

10.997,44. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 638 del 11/08/2020 

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 10.997,44 IVA compresa, al capitolo 2000/1 del bilancio 2020, nel 

rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28 dicembre 2011 e del 

D.lgs. n. 126/2014. 

3) Che per il servizio di cui in oggetto, il codice CIG è 8351840C63. 

4) Di prendere atto che il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo ai sensi dell’art. 32, comma 7, 

del D.lgs. 50/2016. 

5) Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, è stata trasmessa al Responsabile del 

Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 

commi 7, 8 e 9, del D.lgs. n. 267/2000. 

6) Il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi, ai sensi dell’art. 32, comma 14, 

del D.lgs. n. 50/2016; 

7) Che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 è l’Arch. Maurizio Cicconi e che 

lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di 

interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario. 

8) Che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio online, sul 

profilo internet del Comune Campli, nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e 

Provvedimenti dei dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.lgs. n. 33/2013. 

 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 638 del 11/08/2020 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma  
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to CICCONI MAURIZIO                              F.to  CICCONI MAURIZIO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in 

relazione alla presente determinazione : 

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Campli, lì 11/08/2020 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. GALEOTTI LUCA 

 

_____________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Reg, 1098 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, 

viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 25/11/2020 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to VALOCCHI GIORGIA 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 


